
03Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2016 23 Φεβρουαρίου 2016 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ –  ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 03ης Τακτικής Συνεδρίασης της 23ης Φεβρουαρίου 2016 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. 053/2016 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης περί Ψήφισης - Διάθεσης πίστωσης για δαπάνες πραγματοποίησης 

εκδηλώσεων εορτασμού των εθνικών επετείων. 

Στα Σπάτα σήμερα 23 του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2016, ημέρα Τρίτη & ώρα 08:30 μ.μ. 

το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων – Αρτέμιδος το οποίο συγκλήθηκε 

ύστερα από την με αριθμό πρωτ.4959/19-02-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Κατραμάδου Σταύρου του Ιωάννη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Μάρκου του Σπυρίδωνος, διαπιστώθηκε από τον 

Πρόεδρο του Δ.Σ., πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών παραβρέθηκαν 

παρόντα αρχικά τα 23 μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 1. Δούρος Σωτήρης του Χρήστου 
2. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου 2. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
3. Κατραμάδος Σταύρος του Ιωάννη 3. Λίγκου Πηνελόπη του Χαραλάμπους 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Τούντας Ιωάννης του Σωτηρίου 5. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
6. Γιαννάτος Σωτήριος του Αναστασίου 6. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνα 
7. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 7.   Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου 
8. Τυράκης Βάϊος του Γεωργίου 8. Μαρλαντής Χρήστος του Ηλία 
9. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 9. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

10. Ίσαρης Γεώργιος του Νικολάου                              10. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
11. Μωραΐτη Ιωάννα του Αντωνίου                          
12. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
13. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
14. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία   
15. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη   
16. Ζήση Μαρία του Ανδρέα   
17. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου   
18. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   
19. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
20. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
21. Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα   
22. Τσαντήλας Χρήστος του Δημητρίου   
23. Γερακόπουλος Γρηγόριος του Αποστόλου   
    

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθαν οι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μπέκας Γεώργιος, Δούρος Σωτήρης, Λίγκου Πηνελόπη & Φύτρος 

Αντώνιος. Μετά την ψηφοφορία του 3ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποχώρησε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Δούρος Σωτήρης. 

 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του Δήμου, για την 

τήρηση των πρακτικών. 

 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε επίσης ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Ιωακείμ Παύλος. 

ΑΔΑ: ΩΩΖ6Ω1Χ-ΝΔ6



03Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2016 23 Φεβρουαρίου 2016 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Εισηγούμενος επί του 11ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης ο Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου κ. Κατραμάδος Σταύρος είπε: 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.3α του άρθρ.158 του Κ.Δ.Κ. (Ν.3463/2006) που αναφέρουν: 

«3. Πιστώσεις που είναι γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του 

Δήμου ή της Κοινότητας μπορεί να διατεθούν, με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών, που αφορούν: 

α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές, αθλητικές 

εκδηλώσεις, συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα, εφόσον σχετίζονται 

με την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών 

συμφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των κατοίκων του». 

Το γεγονός ότι ο Δήμος θα πραγματοποιήσει διάφορες εκδηλώσεις (παρελάσεις) ενόψει του 

Εορτασμού για την εθνική επέτειο της 25ης  Μαρτίου και της 28ης  Οκτωβρίου για το έτος 2016. 

Για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων αυτών θα απαιτηθούν δαπάνες που θα ανέλθουν στο 

ύψος των 5.384,70 € όπως αναφέρεται κατωτέρω: 

 

Για τον εορτασμό και των δυο εθνικών επετείων  

 

1. Ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων  4.255,80 € 

2. Σημαίες  959,40 € 

3.  Δάφνινα στεφάνια 169,50 € 

 ΣΥΝΟΛΟ                                                                                       5.384,70 € 

 

Η διάθεση – ψήφιση πίστωσης του ποσού των 4.425,30 €, θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.00-6443.001 

με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων Εθνικών ή Τοπικών Εορτών» και του ποσού των 959,40€ θα γίνει σε 

βάρος του Κ.Α.10-6691.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων», 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού χρήσεως 2016 για κάλυψη δαπανών Εορτασμού των εθνικών 

επετείων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος και για το λόγο αυτό έχει εκδοθεί η Π.Α.Υ. υπ’ αριθ. Β- 

137 και 138/2016 σύμφωνα με το Π.Δ.113/2010. 

Κατόπιν αυτών παρακαλούμε το ΔΣ  για τη λήψη της σχετικής απόφασης. 
 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις προαναφερθείσες διατάξεις, 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει τη διάθεση – ψήφιση πίστωσης του ποσού των 4.425,30€ για δαπάνες πραγματοποίησης 

εκδηλώσεων εορτασμού των εθνικών επετείων, σε βάρος του Κ.Α.00-6443.001 με τίτλο «Δαπάνες 

δεξιώσεων Εθνικών ή Τοπικών Εορτών» και του ποσού των 959,40€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.10-

6691.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού χρήσεως 2016 και για το λόγο αυτό έχουν εκδοθεί οι υπ’αριθ.Β-137&138/2016 Π.Α.Υ., 

σύμφωνα με το Π.Δ.113/2010 και όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

 

Μειοψήφησε & δήλωσε «παρούσα» η Δημοτική Σύμβουλος κα Ντελάκη Ευαγγελία, για τους 

λόγους που ανέφερε στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της Συνεδρίασης 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΖ6Ω1Χ-ΝΔ6



03Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2016 23 Φεβρουαρίου 2016 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 053/2016. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΑΝΤΗΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Τούντας Ιωάννης του Σωτηρίου  
  Γιαννάτος Σωτήριος του Αναστασίου 
  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Λίγκου Πηνελόπη του Χαραλάμπους 
  Τυράκης Βάϊος του Γεωργίου 
  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Ίσαρης Γεώργιος του Νικολάου 
  Μωραΐτη Ιωάννα του Αντωνίου 
  Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 

Ακριβές Απόσπασμα  Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου  Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

  Ζήση Μαρία του Ανδρέα 
  Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου 
  Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ ΙΩΑΝ. ΣΤΑΥΡΟΣ  Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
    Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
    Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα 

  
Γερακόπουλος Γρηγόριος του Αποστόλου 

 
   
   
   
   

 

ΑΔΑ: ΩΩΖ6Ω1Χ-ΝΔ6


		2016-02-29T11:52:38+0200
	Athens




